
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 19Л2.2013 года № 4608 

В соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 01.08.2014 года № 3149 «О внесении изменений в Порядок принятия 
решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Пермского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации от 08.07.2013 года № 1905, ст.51-6 Устава 
муниципального образования «Пермский муниципальный район», утвержденного 
решением Земского Собрания Пермского муниципального района от 27.09.2006 года 
№ 396, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее по тексту -
Программа), утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 года № 4608: 

1.1. паспорт Программы изложить в новой редакции: 
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

1. Наименование 
муниципальной 
программы 

«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

2. Цели 
муниципальной 
программы 

Снижение неблагоприятного экологического воздействия на 
природные системы и среду обитания человека. 

3. Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение экологически безопасного захоронения, 
переработки и обезвреживания отходов потребления; 

2. Увеличение объемов использования отходов потребления в 
качестве вторичного сырья, ликвидация и предотвращение 



образования несанкционированных свалок на территории 
Пермского муниципального района; 

3. Обеспечение защиты населенных пунктов, объектов экономики 
и инфраструктуры Пермского муниципального района от 
береговой эрозии, оползневых процессов, затоплений и 
подтоплений; 

4. Приведение в безопасное техническое состояние 
эксплуатируемых гидротехнических сооружений (далее - ГТС) 
прудов и водохранилищ, требующих реконструкции и 
капитального ремонта; 

5. Повышение уровня экологического образования населения 
Пермского муниципального района; 

6. Содействие в организации детско-юношеского экологического 
движения; 

7. Проведение оценки состояния окружающей среды с целью 
принятия своевременных управленческих решений по 
предотвращению негативного воздействия на окружающую среду 
при осуществлении хозяйственной деятельности, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. 

4. Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014-2016 годы 

5. Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

1. Доля отходов потребления размещенных, на объектах 
захоронения отходов отвечающих требованиям до 95%; 

2. Доля извлекаемого вторичного сырья от общего объема 
образовавшихся отходов до 20%; 

3. Приведение гидротехнических сооружений прудов в 
удовлетворительное состояние до 90%; 

4. Предотвращение экологического ущерба, потенциального 
ущерба от негативного воздействия поверхностных вод и 
аварий на гидротехнических сооружениях в пределах 587,39 
млн. руб.; 

5. Протяженность построенных водохозяйственных сооружений 
100 м.; 

6. Протяженность реконструированных защитных дамб 
2558 м. 

7. Увеличение численности населения, привлеченного 



к участию в природоохранных мероприятиях 
6. Координатор 

муниципальной 
программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 
муниципального района 

7. Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского муниципального 
района 

8. Соисполнители 
муниципальной 
программы 

МУ Управление капитального строительства Пермского 
муниципального района; Администрации сельских поселений 

9. Финансовое 
обеспечение по 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 

всем 
источникам с 

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

разбивкой по Всего 62807,15 95091,4 38547,6 196446,15 

годам 
реализации 

в том числе: 

Программы - бюджет 
Пермского района 

993,0 993,0 993,0 2979,0 

- краевой бюджет 16351,4 16748,1 10389,6 43489,1 

- федеральный 
бюджет 

0 30911,4 18711,3 49622,7 

- бюджеты 
поселений 

3687,05 5582,7 3463,2 12732,95 

- бюджеты 
поселений* 

5783,9 4864,5 4990,5 15638,9 

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений».; 
1.2. раздел 6 Программы изложить в новой редакции: 

«6. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы 

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется с 
использованием различных источников: за счет средств федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета муниципального района, бюджетов сельских поселений, 
внебюджетных источников. 

Мероприятия поселенческого уровня могут осуществляется за счет иных 
межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджетов сельских поселений в 



бюджет Пермского муниципального района, на основании соглашений, заключенных 
с органами местного самоуправления сельских поселений. Органы местного 
самоуправления поселений определяют объемы ежегодного финансирования 
мероприятий муниципальной Программы и предусматривают эти объемы в бюджетах 
поселений. 

Объемы ежегодного софинансирования муниципальной программы за счет 
средств федерального и краевого бюджетов, а также за счет средств бюджетов 
поселений, уточняются и корректируются в соответствии с нормативными 
правовыми актами Правительства Российской Федерации, Пермского края и органов 
местного самоуправления сельских поселений. 

Финансирование организации и развития системы экологического образования, 
формирование экологической культуры осуществляется в соответствии с 
Постановлением администрации Пермского муниципального района от 08.04.2014 г. 
№ 1248 о проведении Акции «Дни защиты от экологической опасности в Пермском 
районе», ежегодно утверждаемой сметы. 

Финансовое обеспечение муниципальной программы по объемам и источникам 
финансирования приведены в приложениях 2, 2а, 26, 2в, 2г, 3.»; 

1.3. абзац 2 пункта 8.1. изложить в новой редакции: «Степень соответствия 
запланированному уровню финансирования муниципальной программы путем 
сопоставления фактического финансирования и планового, предусмотренного в 
приложениях 2, 2а, 26, 2в, 2г к программе; 

1.4. приложение 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению; 

1.5. дополнить Программу новыми приложениями 2а, 26, 2в, 2г согласно 
приложениям 2а, 26, 2в, 2г к настоящему постановлению; 

1.6. приложение 4 к Программе исключить; 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

BJTI. Ваганов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (в 
редакции постановления администрации Пермского района) 
от ДО-ЛО-Ы^ № 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной Программы 
Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Наименование показателя Наименование исполните-
ля 

Ед. 
изм. 

значение показателей Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Наименование показателя Наименование исполните-
ля 

Ед. 
изм. 

на начало 
реализации 
программы 

2014 год 2015 год 2016 год 

] 2 3 4 5 6 7 8 
Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

Доля отходов потребления размещенных, 
на объектах захоронения отходов отвеча-
ющих нормативным требованиям 

МКУ Управление благо-
устройством Пермского 
муниципального района 

% 95 95 95 95 Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

Доля извлекаемого вторичного сырья от 
общего объема образовавшихся отходов 

МКУ Управление благо-
устройством Пермского 
муниципального района 

% 15 15 18 20 

Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

Предотвращение экологического ущерба, 
потенциального ущерба от негативного 
воздействия поверхностных вод и аварий 
на гидротехнических сооружениях 

МУ Управление капиталь-
ного строительства Перм-

ского муниципального 
района 

млн. 
руб. 

587,39 

Охрана окружающей среды в 
Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

Увеличение численности населения райо-
на, привлеченного к участию в природо-
охранных мероприятиях 

МКУ Управление благо-
устройством Пермского 
муниципального района 

тыс. 
чел. 

25 30 40 50 

Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок 

Объем отходов с ликвидированных не-
санкционированных свалок 

Администрации с/п Перм-
ского муниципального 

района 

куб.м. 0 12831 10471 9878 

Предупреждение негативного 
воздействия вод и аварий на 
гидротехнических сооружени-
ях, находящихся в муници-
пальной собственности 

Протяженность построенных водохозяй-
ственных сооружений 

Плато шинское сельское 
поселение 

м. 0 100 Предупреждение негативного 
воздействия вод и аварий на 
гидротехнических сооружени-
ях, находящихся в муници-
пальной собственности 

Протяженность реконструкциированных 
защитных дамб 

МУ Управление капиталь-
ного строительства Перм-

ского муниципального 
района 

м. 0 1710 2026 



Приведение гидротехнических сооруже-
ний прудов в удовлетворительное состоя-
ние 

МУ Управление капиталь-
ного строительства Перм-

ского муниципального 
района 

% 0 90 

Организация переработки от-
ходов производства и потреб-
ления 

Строительство мусоросортировочного 
комплекса в районе д. Фомичи Двурече-
ского сельского поселения 

Частный инвестор ед. 0 1 

Строительство полигона твердых быто-
вых отходов в районе д. Ключики Паль-
никовского сельского поселения 

Частный инвестор ед. 0 1 

Объем отходов производства и потребле-
ния от свалки в д. Заведение Сылвенско-
го сельского поселения направленных на 
переработку 

МКУ Управление благо-
устройством Пермского 
муниципального района 

куб.м. 0 2140 2020 1920 



Приложение 2 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района OTgA.^.flbM^f № Ш б 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского 
муниципального района 

Наименование муни-
ципальной Программы, 
подпрограммы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муни-
ципальной Программы, 
подпрограммы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, под-

раздел 
ЦСР KBP 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муници-
пальном районе на 

2014-2016 годы» 

Всего X X X X 993 993 993 Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муници-
пальном районе на 

2014-2016 годы» 

МУ Управление ка-
питального строи-

тельства Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0605 7110700 X 993 993 993 

Администрации 
сельских поселений 

X X X X 0 0 0 

Внебюджетные ис-
точники 

X X X X 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Предупреждение 

негативного воздей-
ствия вод и аварий на 

гидротехнических 
сооружениях, нахо-
дящихся в муници-

пальной собственно-
сти 

Всего X X X X 0 0 0 1. Предупреждение 
негативного воздей-

ствия вод и аварий на 
гидротехнических 

сооружениях, нахо-
дящихся в муници-

пальной собственно-
сти 

МУ Управление ка-
питального строи-

тельства Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0 0 0 

1. Предупреждение 
негативного воздей-

ствия вод и аварий на 
гидротехнических 

сооружениях, нахо-
дящихся в муници-

пальной собственно-
сти 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

1. Предупреждение 
негативного воздей-

ствия вод и аварий на 
гидротехнических 

сооружениях, нахо-
дящихся в муници-

пальной собственно-
сти 

Администрации 
сельских поселений 

X X X X 0 0 0 

1. Предупреждение 
негативного воздей-

ствия вод и аварий на 
гидротехнических 

сооружениях, нахо-
дящихся в муници-

пальной собственно-
сти 

Внебюджетные ис-
точники 

X X X X 0 0 0 

2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

Всего X X X X 185,0 185,0 185,0 2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

МУ Управление ка-
питального строи-

тельства Пермского 
муниципального 

района 

X X X X 0 0 0 

2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 

7110701 
200 

185,0 0 0 

2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 

7110700 
200 

0 185,0 185,0 

2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

Администрации 
сельских поселений 

X X X X 0 0 0 

2. Организация и раз-
витие системы эколо-
гического образова-

ния, информирование 
экологической куль-

туры 

Внебюджетные ис-
точники 

X X X X 0 0 0 

2.1. Проведение семи-
наров, конференций, 
экологических 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 

7110701 
200 

135,0 0 0 2.1. Проведение семи-
наров, конференций, 
экологических 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 

7110700 
200 

0 135,0 135,0 

2.2. Подписка экологи-
чески изданий 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 

0605 

7110701 

200 

35,0 35,0 35,0 2.2. Подписка экологи-
чески изданий 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 

0605 
7110700 

200 
0 35,0 35,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.3. Выпуск листовок, 
календарей, плакатов 
на экологическую те-
матику 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 733 0605 

7110701 

200 

15,0 0 0 2.3. Выпуск листовок, 
календарей, плакатов 
на экологическую те-
матику 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 733 0605 
7110700 

200 
0 15,0 15,0 

2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

Всего X X X X 808 808 808 2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

МУ Управление ка-
питального строи-

тельства Пермского 
муниципального 

района 

733 0605 

7110702 

200 

808,0 0 0 

2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

МУ Управление ка-
питального строи-

тельства Пермского 
муниципального 

района 

733 0605 
7110700 

200 
0 808,0 808,0 

2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

Администрации 
сельских поселений 

X X X X 0 0 0 

2. Организация ме-
роприятии по утили-
зации и переработке 
отходов производства 
и потребления 

Внебюджетные ис-
точники 

X X X X 0 0 0 

2.1.Организация пере-
работки отходов про-
изводства и потребле-
ния на свалке в д. За-
ведение Сылвенского 
сельского поселения 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 

7110702 

200 

808,0 0 0 2.1.Организация пере-
работки отходов про-
изводства и потребле-
ния на свалке в д. За-
ведение Сылвенского 
сельского поселения 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 
733 0605 7110700 200 0 808,0 808,0 



Приложение 2а 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района о т Ц М О - Ы * / № 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета 
Пермского края 

Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Всего X X X X 16351,4 16748,1 10389,6 Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1526211 X 11339,8 16748,1 10389,6 
Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Администрации сель-
ских поселений 

516 X 1526211 X 5011,6 0 0 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Всего X X X X 16351,4 16748,1 10389,6 1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1526211 X 11339,8 16748,1 10389,6 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Администрации сель-
ских поселений 

516 0406 1526211 X 5011,6 0 0 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 

1,1. Берегоукрепление р. 
Бабка в с. Платошино 
Пермского района 

Администрация Пла-
тошинского сельского 

поселения 

516 0406 1526211 
400 

4271,6 0 0 1,1. Берегоукрепление р. 
Бабка в с. Платошино 
Пермского района 

Администрация Пла-
тошинского сельского 

поселения 

516 0406 

9202102 
400 

740,0 0 0 

1.2. Реконструкция защит-
ной дамбы обвалования 
села Усть-Качка (1,3 эта-
пы) Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1526211 400 10095,1 16110,6 3752,1 

1.3. Капитальный ремонт 
ГТС пруда на р. Северная в 
д. Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1526211 200 0 637,5 637,5 

1.4. Капитальный ремонт 
ГТС водохранилища на р. 
Юг в п. Юго-Камский 
Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1526211 200 1244,7 0 6000,0 



Приложение 26 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от fljUfrfU^ № 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР KBP 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Всего X X X X 0 30911,4 18711,3 Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 0 30911,4 18711,3 
Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Администрации сель-
ских поселений 

X X X X 0 0 0 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 

Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

годы» 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Всего X X X X 0 30911,4 18711,3 1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 
200 0 0 11512,2 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 
400 0 30911,4 7199,1 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Администрации сель-
ских поселений 

X X X X 0 0 0 

1,1. Берегоукрепление р. 
Бабка в с. Платошино 
Пермского района 

Администрация Пла-
тошинского сельского 

поселения 

516 X X X 0 0 0 

1.2. Реконструкция защит-
ной дамбы обвалования 
села Усть-Качка (1 ,3 эта-
пы) Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 400 0 30911,4 7199,1 

1.3. Капитальный ремонт 
ГТС пруда на р. Северная в 
д. Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 200 0 0 0 

1.4. Капитальный ремонт 
ГТС водохранилища на р. 
Юг в п. Юго-Камский 
Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 1525016 200 0 0 11512,2 



Приложение 2в 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от А М О - Ш ' г № 4-460 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских 
поселений 

Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муници-
пальной Программы, меро-

приятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

Всего X X X X 9470,95 10447,2 8453,7 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 X X 3687,05 5582,7 3463,2 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

Администрации сель-
ских поселений 

X X X X 5783,9* 4864,5* 4990,5* 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

Администрации сель-
ских поселений* 

X X X X 

Программа «Охрана 
окружающей среды в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 
годы» 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

Всего X X X X 5067,05 5582,7 3463,2 1. Предупреждение нега-
тивного воздействия вод 
и аварий на гидротехни-
ческих сооружениях, 
находящихся в муници-
пальной собственности 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 X X 3687,05 5582,7 3463,2 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

Администрации сель-
ских поселений 

516 0406 8100400 400 1380,0* 0 0 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 

1,1. Берегоукрепление р. 
Бабка в с. Платошино 
Пермского района 

Администрация Пла-
тошинского сельского 

поселения 

516 0406 8100400 400 1380,0* 0 0 

1.2. Реконструкция защит-
ной дамбы обвалования 
села Усть-Качка (1,3 эта-
пы) Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 7110811 400 972,15 5370,2 1250,7 

1.3. Капитальный ремонт 
ГТС пруда на р. Северная в 
д. Полуденная Пермского 
района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 7110801 200 0 212,5 212,5 

1.4. Капитальный ремонт 
ГТС водохранилища на р. 
Юг в п. Юго-Камский 
Пермского района 

МУ Управление капи-
тального строительства 

Пермского муници-
пального района 

706 0406 7110802 200 2714,9 0 2000,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2. Ликвидация несанкци-
онированных свалок 

Всего X X X X 4403,9* 4864,5* 4990,5* 2. Ликвидация несанкци-
онированных свалок МУ Управление капи-

тального строительства 
Пермского муници-

пального района 

X X X X 0 0 0 

2. Ликвидация несанкци-
онированных свалок 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

2. Ликвидация несанкци-
онированных свалок 

Администрации сель-
ских поселений 

X X X X 4403,9 4864,5 4990,5 

2. Ликвидация несанкци-
онированных свалок 

Внебюджетные источ-
ники 

X X X X 0 0 0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Бер-
шетского сельского 

поселения 

501 0503 6000900 200 100,0 150,0 150,0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Гамов-
ского сельского посе-

ления 

502 0503 6000900 200 400,0 420,0 450,0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Забо-
лотского сельского по-

селения 

504 0503 6000900 200 200,0 200,0 200,0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Кон-
дратовского сельского 

поселения 

505 0503 6000900 200 320,0 350,0 400,0 
2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Ку-
куштанского сельского 

поселения 

508 0503 6000900 200 70,0 75,0 81,0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Култа-
евского сельского по-

селения 

507 0503 6000900 200 600,0 600,0 600,0 

2.1.Ликвидация несанкцио-
нированных свалок 

Администрация Лоба-
новского сельского по-

селения 

510 0503 6000900 200 100,0 64,0 64,0 



Администрация Паль-
никовского сельского 

поселения 

515 0503 6000900 200 255,5 225,5 225,5 

Администрация Пла-
тошинского сельского 

поселения 

516 0503 6000900 200 140,0 190,0 200,0 

Администрация Савин-
ского сельского посе-

ления 

518 0503 6000900 200 250,0 250,0 250,0 

Администрация Сыл-
венского сельского по-

селения 

524 0503 6000900 200 688,4 1000,0 1000,0 

Администрация Усть-
Качкинского сельского 

поселения 

520 0503 6000900 200 500,0 500,0 500,0 

Администрация Фро-
ловского сельского по-

селения 

526 0503 6000900 200 500,0 530,0 530,0 

Администрация Хох-
ловского сельского по-

селения 

522 0503 600900 200 100,0 100,0 100,0 

Администрация Юго-
Камского сельского 

поселения 

525 0503 6000900 200 100,0 130,0 160,0 

Администрация Югов-
ского сельского посе-

ления 

524 0503 6000900 200 80,0 80,0 80,0 

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений 



Приложение 2г 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от № k t t O 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет внебюджетных источников 
Финансирования 

Наименование муниципальной Про-
граммы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной Про-
граммы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной Программы, 
подпрограммы 2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 
Программа «Охрана окружающей 

среды в Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» 

Всего 35991,8 35991,7 0 71983,5 Программа «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 
МУ Управление капитального строительства Пермского 

муниципального района 
0 0 0 0 

Программа «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 
МКУ «Управление 

благоустройством Пермского района» 
0 0 0 0 

Программа «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

Администрации сельских поселений 0 0 0 0 

Программа «Охрана окружающей 
среды в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

Внебюджетные источники 35991,8 35991,7 0 71983,5 
1. Организация мероприятий по ути-
лизации и переработке отходов про-
изводства и потребления 

Всего 35991,8 35991,7 0 71983,5 1. Организация мероприятий по ути-
лизации и переработке отходов про-
изводства и потребления 

МУ Управление капитального строительства Пермского 
муниципального района 

0 0 0 0 
1. Организация мероприятий по ути-
лизации и переработке отходов про-
изводства и потребления 

МКУ «Управление 
благоустройством Пермского района» 

0 0 0 0 

1. Организация мероприятий по ути-
лизации и переработке отходов про-
изводства и потребления 

Администрации сельских поселений 0 0 0 0 

1. Организация мероприятий по ути-
лизации и переработке отходов про-
изводства и потребления 

Внебюджетные источники 35991,8 35991,7 0 71983,5 

1.1 .Строительство мусоросортировоч-
ного комплекса в районе д. Фомичи 
Двуреческого сельского поселения 

Внебюджетные источники 
22491,8 22491,7 0 44983,5 

1.2. Строительство полигона твердых 
бытовых отходов в районе д. Ключики 
Пальниковского сельского поселения 

Внебюджетные источники 

13500,0 13500,0 0 27000,0 



Приложение 3 
к муниципальной программе «Охрана окружающей среды 
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (в 
редакции постановления администрации Пермского 
района от ^ A C v c U ^ № kbSO 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет 
всех источников 

Наименование му-
ниципальной Про-
граммы, подпро-

граммы, мероприя-
тий 

Участники 
му н иципал ьной 

Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. 
руб. 

Наименование му-
ниципальной Про-
граммы, подпро-

граммы, мероприя-
тий 

Участники 
му н иципал ьной 

Программы, 
подпрограммы 

2014 год 2015 год 2016 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 
Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

62807,15 95091,4 38547,6 196446,15 Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджет Пермского 
района 

993,0 993,0 993,0 2979,0 

Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджет Пермского края 16351,4 16748,1 10389,6 43489,1 

Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

федеральный бюджет 0 30911,4 18711,3 49622,7 

Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджеты поселений 3687,05 5582,7 3463,2 12732,95 

Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджеты поселений* 5783,9 4864,5 4990,5 15638,9 

Программа «Охрана 
окружающей среды 
в Пермском муни-
ципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

внебюджетные источни-
ки 

35991,8 35991,7 0 71983,5 

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений 


